

Изменение № 1 ГОСТ 26527—85 Элементы и батареи ртутно-цинковые. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.12.86 № 4530

Дата введения 01.01.87

Пункт 2.2.4. Заменить ссылку: ГОСТ 9.304—78 на ГОСТ 9.304—84.

Пункт 3.3.2. Таблица 3. Графа «Примечное число, шт.». Заменить числа: 1, 2, 3 на 0 (ноль);

(Продолжение см. с. 156)

(Продолжение изменения к ГОСТ 26527—85)

дополнить абзацем (после табл. 3): «При получении неудовлетворительных результатов проверки внешнего вида, качества маркировки, массы проводят сплошной контроль всей партии. Батареи, не выдержавшие проверки, из партии исключают».

Пункт 3.4.1. Таблица 4. Графа «Приемочное число, шт.». Заменить числа: 1, 2, 3, 1 на 0 (ноль).

Пункт 4.2.4. Исключить слова: «или (кг/Вт)».

Пункт 4.7.3. Второй абзац. Заменить слово: «укладку» на «укладывание»

Пункт 6.6. Заменить ссылку: ГОСТ 1639—71 на ГОСТ 1639—78.

(ИУС № 4 1987 г.)